

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2023

Fecha de listado igual a: 31/12/2023

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	30.395.125,51	-1.757.266,41	28.637.859,10	28.637.859,10	4.669.760,38	23.968.098,72	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 Impuestos directos.	18.325.000,00	0,00	18.325.000,00	18.721.559,41	16.019.089,79	2.702.469,62	-396.559,41
2 Impuestos indirectos.	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	1.383.786,46	1.114.286,59	269.499,87	-283.786,46
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	4.642.840,00	43.470,00	4.686.310,00	7.261.408,81	5.548.964,35	1.712.444,46	-2.575.098,81
4 Transferencia corrientes.	11.521.303,06	1.450.574,38	12.971.877,44	13.408.735,08	12.717.227,38	691.507,70	-436.857,64
5 Ingresos patrimoniales.	318.130,00	0,00	318.130,00	359.068,37	351.735,38	7.332,99	-40.938,37
Total OPERACIONES CORRIENTES	35.907.273,06	1.494.044,38	37.401.317,44	41.134.558,13	35.751.303,49	5.383.254,64	-3.733.240,69
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 Enajenación de inversiones reales.	70,00	0,00	70,00	1.391,60	1.391,60	0,00	-1.321,60
7 Transferencias de capital.	183,00	7.139.660,70	7.139.843,70	7.255.459,35	6.227.468,96	1.027.990,39	-115.615,65
Total OPERACIONES DE CAPITAL	253,00	7.139.660,70	7.139.913,70	7.256.850,95	6.228.860,56	1.027.990,39	-116.937,25
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 Activos financieros.	50.005,00	24.604.573,28	24.654.578,28	38.283,02	6.926,26	31.356,76	24.616.295,26
9 Pasivos financieros.	30,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	30,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	50.035,00	24.604.573,28	24.654.608,28	38.283,02	6.926,26	31.356,76	24.616.325,26
Total INGRESOS	35.957.561,06	33.238.278,36	69.195.839,42	48.429.692,10	41.987.090,31	6.442.601,79	20.766.147,32

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	1.191.103,51	0,00	1.191.103,51	1.191.103,51	676.618,52	514.484,99	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 GASTOS DE PERSONAL.	16.061.436,87	1.864.698,57	17.926.135,44	17.472.346,84	17.467.739,16	4.607,68	453.788,60
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	15.296.787,84	4.647.305,13	19.944.092,97	17.225.909,23	17.103.254,53	122.654,70	2.718.183,74
3 GASTOS FINANCIEROS.	178.352,55	-20.000,00	158.352,55	153.214,91	153.214,91	0,00	5.137,64
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.834.811,00	312.209,25	2.147.020,25	2.085.823,27	1.841.653,97	244.169,30	61.196,98
5 FONDO DE CONTINGENCIA	176.021,38	-176.021,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total OPERACIONES CORRIENTES	33.547.409,64	6.628.191,57	40.175.601,21	36.937.294,25	36.565.862,57	371.431,68	3.238.306,96
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 INVERSIONES REALES.	1.341.926,58	26.461.086,79	27.803.013,37	8.626.685,81	8.626.685,81	0,00	19.176.327,56
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	67.146,00	201.000,00	268.146,00	195.194,35	195.194,35	0,00	72.951,65
Total OPERACIONES DE CAPITAL	1.409.072,58	26.662.086,79	28.071.159,37	8.821.880,16	8.821.880,16	0,00	19.249.279,21
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	91.185,28	-52.000,00	39.185,28	38.283,02	38.283,02	0,00	902,26
9 PASIVOS FINANCIEROS.	907.725,66	0,00	907.725,66	907.725,66	907.725,66	0,00	0,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	998.910,94	-52.000,00	946.910,94	946.008,68	946.008,68	0,00	902,26
Total GASTOS	35.955.393,16	33.238.278,36	69.193.671,52	46.705.183,09	46.333.751,41	371.431,68	22.488.488,43

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	35.957.561,06	33.238.278,36	69.195.839,42	48.429.692,10	41.987.090,31	6.442.601,79	-45.710.409,40
Total Gastos	35.955.393,16	33.238.278,36	69.193.671,52	46.705.183,09	46.333.751,41	371.431,68	22.488.488,43
Diferencia Corriente	2.167,90	0,00	2.167,90	1.724.509,01	-4.346.661,10	6.071.170,11	-1.722.341,11

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	66.352.686,57	31.481.011,95	97.833.698,52	77.067.551,20	46.656.850,69	30.410.700,51	-45.710.409,40
Total Gastos	37.146.496,67	33.238.278,36	70.384.775,03	47.896.286,60	47.010.369,93	885.916,67	22.488.488,43
Diferencia Corriente y Cerrados	29.206.189,90	-1.757.266,41	27.448.923,49	29.171.264,60	-353.519,24	29.524.783,84	-1.722.341,11